
 

 
Tarifliste Kindertagesstätte 

& Tagesstruktur 
 
 

Gültig ab 1. Mai 2021 

Kindertagesstätte Dammweg & Tagesstruktur Turgi, Dammweg 3, 5300 Turgi – Tel. 056/ 223 56 18 / 
info@kita-turgi.ch 

 

Tarife für Vorschulkinder 
 

Ganzer Tag CHF 108.00 

Halber Tag mit Mittagessen CHF 75.00 

Halber Tag ohne Mittagessen CHF 59.00 

 

 

Tarife Vorschulkinder unter 18 Monaten 
 

Ganzer Tag CHF 129.00 

Halber Tag mit Mittagessen CHF 89.00 

Halber Tag ohne Mittagessen CHF 69.00 

 

 

Tarife Kindergärtner und Schüler 
 

Morgenbetreuung 6.50 Uhr – 8.00 Uhr CHF 11.00 

Mittagstisch 11.45 Uhr – 13.30 Uhr CHF 27.00 

Mittagstisch und halbe Tage (Morgen oder Nachmittag inkl. Znüni o. Zvieri)  CHF 63.00 

Mittagstisch mit Frühnachmittagsbetreuung 11.45 Uhr – 15.30 Uhr  CHF 45.00 

Mittagstisch mit Spätnachmittagsbetreuung 15.15 Uhr – 18.15 Uhr inkl. Zvieri  CHF 45.00 

Nachmittagsbetreuung 13.30 Uhr – 18:15 Uhr CHF 49.50 

Ferienbetreuung ganzer Tag  CHF 90.00 

 
Subventionen 

Die Gemeinde Turgi unterstützt Familien finanziell für die familien- und schulergänzende Betreuung von 

Kindern bis Ende Primarschule. Informationen und die Antragsformulare finden Sie direkt unter: 

https://www.turgi.ch/gesellschaft-umwelt/gesellschaft/familie/  

Bemerkungen 

• Das Kind soll die Kita nach Möglichkeit an zwei Wochentagen besuchen, mit Ausnahme der Schüler. 

• Während den Ferien besteht die Möglichkeit Schüler den ganzen Tag zu betreuen. 

• Bei Anmeldung für einen Kitaplatz wird eine Einschreibegebühr von Fr. 200.00 fällig. Diese Gebühr 

wird an die Kosten der Eingewöhnung angerechnet. Wird der Platz nicht genommen, wird die 

Einschreibegebühr nicht zurückerstattet. 

• Es wird eine Monatspauschale verrechnet. Steht das Betreuungsangebot nicht zur Verfügung, so wird 

die Monatspauschale entsprechend reduziert. 

• Monatspauschale Vorschulkinder: Wochenbetrag x 4.2. Ferien der Kinder und Krankheitstage sind in 

der Monatspauschale beinhaltet und können nicht in Abzug gebracht werden. 

• Monatspauschale Kindergärtner + Schüler: Die Betreuungskosten für die Schulwochen (ohne 

Schulferien) werden auf 12 gleiche monatliche Raten aufgeteilt, was einen Faktor von 3.25 ergibt. Bei 

einer Kündigung unter dem Schuljahr wird den Eltern die Differenz zu den effektiven Kosten 

verrechnet. Krankheitstage sind in der Monatspauschale beinhaltet und können nicht in Abzug 

gebracht werden. 

• Die Tagestarife beinhalten ein Znüni, das Mittagessen und ein Zvieri. 

• Der monatliche Tarif ist jeweils auf den 26. des Vormonats bezahlbar. 

• Die Vereinsmitgliedschaft der Eltern ist obligatorisch (Jahresbeitrag Fr. 50.00) 

• Weitere Regelungen entnehmen Sie bitte dem Betriebsreglement. 


